A antiquissimam vrbem Siciliæ vi capit. Expugnat etiam apud Accillas castra Hippocratis, cæsis plus octo millibus, quum munientibus superuenisset. Percurrit insuper latè Siciliā : quo tempore reduxit oppida à Carthaginiensibus, fuditque omnes qui conferre signa cum ipso ausi sunt. Per obsidionis moram Damasippus quidam Lacedæmonius, nauigio soluens ex Syracusis, captus à Marcello est. Hunc redimere quum Syracusani cuperent, & sèpius de eo congrederetur ageretque, turrim quæ occultè capere milites posset, pròpterea quòd murus propter eam superabilis esset, còtemplatur neglectam. Quòd quin crebrò commearet & colloquia haberet, estimata ex æstè altitudo est, ac scalæ comparatæ. Festum Dianæ Syracusani agebat. Eum articulum, quum in vinum lusumq; effusi essent, captauit Marcellus, ac priusquam ciues animaduerterent, non turrim modò tenuit, sed & murum antequam dilucesceret corona militum compleuit, Hexapylumq; effregit. Mōientes se & trepidantes ad tumultum Syracusanos tubarū cantus, simulatque ex omni parte auditus est, in fugam omnes concitauit, perculitq; vehementer, C omnia teneri ratos. At munitissima & pulcherrima pars amplissimaque restabat, Acradina vocatur, quòd muro diuisa ab exteriore vrbe esset, cuius vnam partem Neapolim, Tycham alteram appellant. Has quum teneret, sub luce Marcellus Hexapyllo ingressus vrbem est, gratulantibus omnibus eius præfectis. Qui, vt ex superioribus locis vrbem pulcherimam maximamq; subiectam oculis vidit, illacrymasse multum dicitur, miseratus imminentem calamitatem, quum subiret cogitatio, quæm foeda facies mox vrbis ex præsenti ac species direptæ à militibus futura esset. Nam in D inter præfectos nemo erat qui militibus prædam concedi vrbis sibi postulantibus denegare audebat, quum etiam instarent multi vt inflammaretur atq; solo æquaretur. Cæterùm id planè abnuit Marcellus. Concessit tamen, sed id quidem etiam perinuitus, vt pecunia & seruitia prædaræ essent. Edixit autem ne quis liberum corpus violaret, ne ve quem interficeret ciuem, vel stupraret, vel in seruitutem raperet. Et quanquam eam adhibuisse moderationē, miserandam tamen conditionem existimabat illius vrbis, doloremq; animi ac mœstitiæ vel in tanta gratulatione præferebat, cernens E omnia diuturna felicitate cumulata bona momento horæ dissipata. Neq; enim minus hic prædaræ captum quæm Carthagine postea fertur. Nam haud multo pòst, captas proditione reliquas partes vrbis, præter pecuniam regiam quæ in ærariū relata est, vidiri puerere. Præcipue cædem Marcellus Archimedis ægræ tulit. Erat ille tum forè mente intentus formis : quum autem in eam cogitationem non animum modò, sed & oculos defixisset, non senserat discursum Romanorum, neque captam vrbem. Cui quum ex improviso superuenisset miles, qui sequi eum iussit ad Marcellum, noluit priusquam absoluisset propositionem, & adaptasset ad demonstrationē: ita iratus miles stricto gladio Archimedem confudit. Alii autores sunt intercurrentem Romanum illicò ensem intentasse ei ad necem districtum : illum verò vt respexit, orasse obnixè vt paulisper sustineret,